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 ■ Paskelbtas patikslintas JAV trečiojo ketvirčio BVP investuotojams suteikė 
optimizmo 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Antradienį Europos akcijų rinkos balansavo tarp augimo ir kritimo, Stoxx Europe 600 
dieną užbaigiant su -0,08 proc. neigiamu pokyčiu, Euro Stoxx 50 kylant +0,04 proc. 

Svarbesnių makroekonominių naujienų skelbiama nebuvo ir investuotojai didesnio 
prekybos aktyvumo nerodė, indekso Stoxx Europe 600 sudėtyje esant 33 proc. 
mažesnei dienos apyvartai nei 30 dienų vidurkis. Vakar dieną JAV buvo paskelbtas 
galutinis trečiojo ketvirčio BVP. Po patikslintų duomenų BVP augimas išliko 2,0 proc. 
(buvusi reikšmė 2,1 proc.), kai dauguma analitikų tikėjosi, kad šis augimas bus 
mažesnis ir sudarys 1,9 proc. Kiek vėliau buvo išplatinta statistika, kad esamų 
gyvenamųjų namų pardavimų apimtys buvo mažesnės nei prognozuota ir pasiekė 4,76 
mln. (buvusi reikšmė 5,32 mln.; prognozė 5,35 mln.). Bendrai vakar dieną nuotaikos už 
Atlanto buvo optimistinės, indeksui S&P 500 vertę kilstelint +0,88 proc., o Dow Jones 

kylant +0,96 proc. Šiandien ankstyvą rytą buvo paskelbta, kad lapkritį JAV asmeninio 
vartojimo išlaidų apimtys kaip prognozuota sudarė 0,3 proc. kilimą, nuo prieš tai 
buvusios +0,1 proc. reikšmės. Papildomai šiandien investuotojai turės galimybę 
susipažinti, kaip pasikeitė asmeninis vartotojų pajamų santykis (prognozė +0,2 proc.), 
preliminarios ilgalaikio vartojimo prekių apimtys (prognozė -0,6 proc.), naujų namų 
pardavimai (prognozė +2,0 proc.) ir Mičigano universiteto varytojų pasitikėjimo 
ekonomika indeksas (prognozė - augs nuo 91,8 iki 92,0).  

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų santykis laikėsi ties 1,0957 riba, o šiandien pastarojo 
vertė yra sumažėjusi 0,23 proc., kursui ieškant krypties ties 1,0930 lygiu. JAV bazinės 

palūkanų normos buvo padidintos, tačiau tai didesnio teigiamo efekto JAV doleriui 
nedavė prieš eurą. O šiuo metu investuotojai dairosi, kokios pozicijos laikysis FED‘as 
kito susirinkimo metu ir koks nuosaikus palūkanų normos didinimas bus paskelbtas. 
Šiuo metu investuotojai su 46,1 proc. tikimybe mano, kad bazinės palūkanų normos bus 
pakeistos 2016 metų kovo mėnesį.     

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Antradienį į pirmąsias gretas Baltijos akcijų rinkose pagal aktyvumą išsiveržė „Tallink 
Grupp“ bendrovė, kurios akcijos kaina šoktelėjo 1,44 proc. iki 0,845 euro, su 494,7 
tūkst. eurų apyvarta. Antroje vietoje išliko „Tallinna Kaubamaja Grupp“ su +0,58 proc. 

teigiamu pokyčiu ir 124,2 tūkst. eurų apyvarta. Vilniuje investuotojai aktyviau keitėsi 
„City Service“ bendrovės akcijomis, pastarųjų vertei traukiantis -3,57 euro. Rygoje 
„Latvijas balzams“ pozicijoje investuotojai perleido akcijų už 65,4 tūkst. eurų, vertei 
traukiantis -1,98 proc. Vakar dieną „Olympic Entertainment Group“ (+0,56 proc.) 

pozicijoje buvo jaučiamas optimizmas po naujienų apie lošimo namų atidarymą Maltoje. 
„Grigeo Grigiškės“ (+0,93 proc.) paskelbė patikslintas 2015 metų prognozes ir 

ateinančių metų planus. Remiantis informacija, tikimasi, kad grupės pardavimai per 
2015 metus sudarys 104 mln. eurų, o pelnas prieš mokesčius – 8,3 mln. eurų. Taip pat 
bendrovė tikisi, kad 2016 metais grupės pardavimai šoktels 7,0 proc., o pelnas prieš 
apmokestinimą didės 34,0 proc., lyginant su 2015 metais.  
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2015.12.23 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Asmeninių pajamų apimtys. Lapkričio mėn. 0,2% 0,4% 

 JAV 15:30 Preliminarios ilgalaikio vartojimo prekių užsakymų apimtys Lapkričio mėn. -0,6% 2,9% 

 JAV 17:00 Naujų gyvenamųjų namų pardavimai Lapkričio mėn. 505 tūkst. 495 tūkst. 

 JAV 17:00 
Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo ekonomika 
indeksas 

Gruodžio mėn. 92,0 91,8 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


